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一般社団法人 日本肝胆膵オンコロジーネットワーク 



自：令和4年 1月 1日
至：令和4年12月31日

一般社団法人 日本肝胆膵ｵﾝｺﾛｼﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ

第2期

財　務　諸　表



法　人　名：一般社団法人 日本肝胆膵ｵﾝｺﾛｼﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 36,095,244 16,086,662 20,008,582
          前払費用 115,822 110,000 5,822
          未収入金 5,500,000 100,000 5,400,000
        流動資産合計 41,711,066 16,296,662 25,414,404
   2. 固定資産
     (1)基本財産 0 0 0
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産 0 0 0
        特定資産合計 0 0 0
     (3)その他固定資産
          ソフトウエア 79,772 102,564 △ 22,792
          長期前払費用 225,157 307,031 △ 81,874
        その他固定資産合計 304,929 409,595 △ 104,666
        固定資産合計 304,929 409,595 △ 104,666
   3. 繰延資産
          創立費 237,534 316,712 △ 79,178
        繰延資産合計 237,534 316,712 △ 79,178
        資産合計 42,253,529 17,022,969 25,230,560
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 7,104,000 3,370 7,100,630
          未払費用 634,157 26,400 607,757
          未払法人税等 3,659,400 194,300 3,465,100
          前受金 8,030,000 8,019,000 11,000
          預り金 57,158 12,250 44,908
        流動負債合計 19,484,715 8,255,320 11,229,395
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 19,484,715 8,255,320 11,229,395
Ⅲ  正味財産の部
   1. 基金
        基金合計 2,250,000 2,250,000 0
   2. 指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
   3. 一般正味財産
        代替基金 100,000 0 100,000
　　　　その他一般正味財産 20,418,814 6,517,649 13,901,165
        一般正味財産合計 20,518,814 6,517,649 14,001,165
        正味財産合計 22,768,814 8,767,649 14,001,165
        負債及び正味財産合計 42,253,529 17,022,969 25,230,560

貸借対照表

令和 4年12月31日 現在



法　人　名：一般社団法人 日本肝胆膵ｵﾝｺﾛｼﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          事業収益
            受託研究収入 30,679,000 1,320,000 29,359,000
            施設会費収入 1,400,000 1,180,000 220,000
　　　　　　個人会費収入 4,000 0 4,000
            賛助会費収入 5,800,000 5,800,000 0
            セミナー協賛寄附金収入 495,000 950,000 △ 455,000
　　　　　　セミナー協賛広告収入 946,000 0 946,000
　　　　　　セミナー協賛スポンサー収入 2,354,000 0 2,354,000
            セミナー参加費収入 220,000 130,000 90,000
          事業収益計 41,898,000 9,380,000 32,518,000
          寄附金収入
            寄附金収入 650,000 1,000,000 △ 350,000
          雑収益
            受取利息 153 20 133
        経常収益計 42,548,153 10,380,020 32,168,133
     (2)経常費用
          事業費
　　　　　　諸謝金 1,424,733 1,400,000 24,733
            業務委託費 17,532,452 1,160,346 16,372,106
　　　　　　旅費交通費 83,290 0 83,290
　　　　　　会議費 12,309 0 12,309
            保険料 81,874 20,469 61,405
            広告宣伝費 144,023 436,623 △ 292,600
          事業費計 19,278,681 3,017,438 16,261,243
          管理費
            給与手当 2,015,270 0 2,015,270
　　　　　　賞与 185,000 0 185,000
　　　　　　法定福利費 370,714 0 370,714
            事務委託費 1,527,810 532,400 995,410
            通信費 45,335 11,100 34,235
            交際費 197,330 3,370 193,960
            減価償却費 22,792 11,396 11,396
　　　　　　地代家賃 328,533 0 328,533
　　　　　　消耗品費 581,664 0 581,664
　　　　　　租税公課 8,780 0 8,780
　　　　　　事務用品費 95,522 0 95,522
            支払手数料 37,019 13,189 23,830
　　　　　　諸会費 110,000 0 110,000
　　　　　　雑費 3,960 0 3,960
          管理費計 5,529,729 571,455 4,958,274
        経常費用計 24,808,410 3,588,893 21,219,517
          評価損益等調整前当期経常増減額 17,739,743 6,791,127 10,948,616
          当期経常増減額 17,739,743 6,791,127 10,948,616
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
          創立費償却 79,178 79,178
        経常外費用計 79,178 79,178 0
          当期経常外増減額 △ 79,178 △ 79,178 0
          税引前当期一般正味財産増減額 17,660,565 6,711,949 10,948,616
          法人税、住民税及び事業税 3,659,400 194,300 3,465,100
          当期一般正味財産増減額 14,001,165 6,517,649 7,483,516
          一般正味財産期首残高 6,517,649 0 6,517,649
          一般正味財産期末残高 20,518,814 6,517,649 14,001,165
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  基金増減の部
　　　　　基金受入額 0 2,350,000 △ 2,350,000
　　　　　基金返還額 0 △ 100,000 100,000
          当期基金増減額 0 2,250,000 △ 2,250,000
          基金期首残高 2,250,000 0 2,250,000
          基金期末残高 2,250,000 2,250,000 0
Ⅳ  正味財産期末残高 22,768,814 8,767,649 14,001,165

正味財産増減計算書

令和 4年 1月 1日 から令和 4年12月31日 まで



固定資産の減価償却の方法　　　　　　　　
(1) 有形固定資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　定率法を採用しています。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　ただし、建物及び建物附属設備並びに構築物については定額法を採用しています。　　

(2) 無形固定資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　定額法を採用しています。　

繰延資産の処理方法
(1) 創立費
　　５年間で均等償却しております。

その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項
(1) 消費税等の会計処理　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。　

基金及び代替基金 
　基金は一般社団法人及び一般財団法人に関する法律第 131 条に規定する基金であります。
　また、代替基金は同法第144条第1項の規定により計上された代替基金であります。

　基金及び代替基金の増減額及びその残高

区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 0 0 0 0

0 0 0 0

特定資産 0 0 0 0

0 0 0 0

その他固定資産 102,564 0 22,792 79,772

102,564 0 22,792 79,772その他固定資産計

資産の種類

基本財産計

特定資産計

ソフトウエア

法　人　名：一般社団法人 日本肝胆膵ｵﾝｺﾛｼﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

２．重要な会計方針に係る事項に関する注記

３．貸借対照表に関する注記

法　人　名：一般社団法人 日本肝胆膵ｵﾝｺﾛｼﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ

財務諸表に対する注記

１．継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。



一般社団法人 日本肝胆膵ｵﾝｺﾛｼﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ

貸借対照表内訳表

（単位：円）
勘定科目名 非収益事業 収益事業 合計

現預金 13,025,357 23,069,887 36,095,244
前払費用 21,892 93,930 115,822
未収入金 0 5,500,000 5,500,000
流動資産合計 13,047,249 28,663,817 41,711,066
ソフトウエア 39,886 39,886 79,772
長期前払費用 0 225,157 225,157
その他固定資産計 39,886 265,043 304,929
固定資産合計 39,886 265,043 304,929
創立費 118,767 118,767 237,534
繰延資産合計 118,767 118,767 237,534
資産の部合計 13,205,902 29,047,627 42,253,529
未払金 12,097 7,091,903 7,104,000
未払費用 116,430 517,727 634,157
未払法人税等 0 3,659,400 3,659,400
前受金 0 8,030,000 8,030,000
預り金 10,804 46,354 57,158
流動負債合計 139,331 19,345,384 19,484,715
固定負債合計 0 0 0
負債の部合計 139,331 19,345,384 19,484,715
基金 2,250,000 0 2,250,000
代替基金 100,000 0 100,000
基金合計 2,350,000 0 2,350,000
指定正味財産合計 0 0 0
一般正味財産合計 10,900,883 9,517,931 20,418,814
正味財産の部合計 13,250,883 9,517,931 22,768,814
負債及び正味財産合計 13,390,214 28,863,315 42,253,529

収益事業区分経理表
令和 4年12月31日現在



一般社団法人 日本肝胆膵ｵﾝｺﾛｼﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ

正味財産増減計算書内訳表

（単位：円）
勘定科目名 非収益事業 収益事業 計

受託研究収入 0 30,679,000 30,679,000
施設会費収入 1,400,000 0 1,400,000
個人会費収入 4,000 0 4,000
賛助会費収入 5,800,000 0 5,800,000
セミナー協賛寄附金収入 495,000 0 495,000
セミナー協賛広告収入 0 946,000 946,000
セミナースポンサー収入 0 2,354,000 2,354,000
セミナー参加費収入 220,000 0 220,000
事業収益合計 7,919,000 33,979,000 41,898,000
寄附金収入 650,000 0 650,000
寄附金収入計 650,000 0 650,000
受取利息 29 124 153
雑収益計 29 124 153
経常収益計 8,569,029 33,979,124 42,548,153
諸謝金 1,380,036 44,697 1,424,733
業務委託費 1,105,883 16,426,569 17,532,452
旅費交通費 83,290 0 83,290
会議費 2,327 9,982 12,309
保険料 0 81,874 81,874
広告宣伝費 27,222 116,801 144,023
事業費合計 2,598,758 16,679,923 19,278,681
給与手当 380,900 1,634,370 2,015,270
賞与 34,967 150,033 185,000
法定福利費 70,068 300,646 370,714
事務委託費 288,767 1,239,043 1,527,810
通信費 8,569 36,766 45,335
交際費 37,297 160,033 197,330
減価償却費 11,396 11,396 22,792
地代家賃 62,095 266,438 328,533
消耗品費 109,939 471,725 581,664
租税公課 1,660 7,120 8,780
事務用品費 18,055 77,467 95,522
支払手数料 12,624 24,395 37,019
諸会費 20,791 89,209 110,000
雑費 749 3,211 3,960
管理費合計 1,057,877 4,471,852 5,529,729
経常費用計 3,656,635 21,151,775 24,808,410
評価損益等調整前当期経常増減額 4,912,394 12,827,349 17,739,743
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 4,912,394 12,827,349 17,739,743
経常外収益計 0 0 0
創立費償却 39,589 39,589 79,178
経常外費用計 39,589 39,589 79,178
当期経常外増減額 △ 39,589 △ 39,589 △ 79,178
税引前当期一般正味財産増減額 4,872,805 12,787,760 17,660,565
法人税、住民税及び事業税 0 3,659,400 3,659,400
当期一般正味財産増減額 4,872,805 9,128,360 14,001,165
一般正味財産期首残高 6,128,078 389,571 6,517,649
一般正味財産期末残高 11,000,883 9,517,931 20,518,814
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高合計 0 0 0
指定正味財産期末残高合計 0 0 0
当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 2,250,000 0 2,250,000
基金期末残高 2,250,000 0 2,250,000
正味財産期末残高 13,250,883 9,517,931 22,768,814

収益事業区分経理表
令和 4年 1月 1日～令和 4年12月31日
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